ช่วยลดความแออัด ลดปัจจัยเสี่ยงการแพร่กระจายโรค กรณีเกิดโรคสามารถควบคุม
ป้องกันโรคได้ทันเวลา เพ่ิมคุณภาพในการด าเนินงาน ลดความผิดพลาดของข้อมูล ระบบประมวลผลรวดเร็ว
เป็นปัจจุบัน เพ่ิมประสิทธิภาพในการด าเนินงาน เป็นการพัฒนาสมรรถนะช่องทางเข้าออกประเทศตามกฎ
อนามัยระหว่างประเทศ พ.ศ. 2548 (IHR. 2005) นอกจากนี้ยังส่งเสริมการท่องเที่ยว สร้างภาพลักษณ์ที่ดีให้
ประเทศชาติ เป็นส่วนหนึ่งที่ส่งผลให้ท่าอากาศยานดอนเมือง และสายการบิน ผ่านมาตรฐานองค์การการบิน
พลเรือนระหว่างประเทศ (I.C.A.O.) ANNEX 9 ว่าด้วยการอ านวยความสะดวกให้กับผู้เดินทาง